
 

 

PORTARIA N°007 DE 17 DE JULHO DE 2024. 

REV. ROBERTO BRASILEITO SILVA Presidente da Fundação Comunitária 

Educacional e Cultural de Patrocínio-FUNCECP, no uso de suas atribuições legais, tendo 

em vista Art. 36. O que compete ao presidente do Conselho Curador e de acordo com o 

Estatuto da FUNCECP, como lhe facultam as legislações vigentes, relacionadas e 

relativas à concessão de bolsas de estudos, torna público a realização do processo de 

concessão de Bolsas Sociais de Estudo para o ano de 2024. 

RESOLVE: 

Art.1° Designar os membros abaixo indicados para integrarem a Comissão de Bolsas 

Sociais de Estudo do UNICERP para o ano de 2024: 

Art.2º A Comissão será integrada pelos membros abaixo indicados:  

1. Alessandra Rodrigues de Oliveira Reis - Serviço social 

2. Prof. Me. Edson Rodrigues Júnior - Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão 

3. Prof. Me. Iêda Pereira de Magalhães Martins - Reitora 

4. Prof. Me. Darlan Leite da Silva Marques - Docente 

5. Eloisa Aparecida Correia - Tec. Administrativo 

6.Wanderson Almeida Brazão - Superintendente FUNCECP 

7.Marco Tulio Ribeiro - Coordenador Financeiro  

 

Da Comissão de Bolsas 

Art.3° São atribuições da Comissão de Bolsas: 

I – Observar as normas do Programa e zelar pelo seu fiel cumprimento; 

II – Examinar, à luz dos critérios estabelecidos, as solicitações dos candidatos a bolsa 

conforme Edital; 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Patrocínio, 17 de Julho de 2024. 

 

  

 

 

 

Roberto Brasileiro Silva 

Presidente-FUNCECP 



 

 


		2024-07-17T18:30:42-0300
	ROBERTO BRASILEIRO SILVA:23983710697




